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SMSL:n Huippu-urheiluvaliokunnan hyväksymä 17.12.2025 

 

Klassisen ja rannikkosoudun kansainvälisten kilpailujen ja 

arvokilpailujen valintajärjestelmä vuodelle 2026 

 
Tämä dokumentti sisältää klassisen ja rannikkosoudun vuoden 2026 kansainvälisten kilpailujen 

valintoihin liittyvät yhteiset asiat. Kansainvälisten kilpailujen näyttökilpailut ja valintakriteerit on 

kirjattu lajikohtaisesti klassisen ja rannikkosoudun osalta dokumentteihin ”Klassisen soudun 

näyttökilpailut ja valintakriteerit vuoden 2026 kansainvälisiin kilpailuihin” ja ”Rannikkosoudun 

näyttökilpailut ja valintakriteerit vuoden 2026 arvokilpailuihin”. Suomen Melonta- ja Soutuliiton 

(SMSL) kansainvälisten kilpailujen ja arvokilpailujen yleinen valintajärjestelmä kertoo SMSL:n 

yleiset valintasäännöt, joita soudun valintajärjestelmät täydentävät lajikohtaisten asioiden osalta. 

 

 

1. Ilmoittautuminen tavoittelemaan kilpailuedustusta 

 

Urheilijoiden tulee ilmoittaa kansainväliset kilpailut, joihin he tavoittelevat 

sähköisellä kaavakkeella, johon pääsee tästä linkistä, viimeistään 31.1.2026. Urheilijan 

tulee eritellä ilmoittautumiseen sarjat ja veneluokat, joihin hän tavoittelee. Jos urheilija ilmoittaa 

tavoittelevansa useampaan veneluokkaan samassa kilpailussa tai kilpailutapahtumassa, tulee hänen 

merkitä veneluokat tärkeysjärjestykseen. Ilmoittautuminen koskee kaikkia kansainvälisiä kilpailuja, 

joihin edellytetään SMSL:n valintaa. SMSL:n yleisen valintajärjestelmän kohdan 4.6. mukaan: 

”Valmennus-/lajipäälliköllä on perustellusta syystä mahdollisuus kutsua urheilijoita 

valintaprosessiin ilman tässä kohdassa edellytettyä ennakkoilmoittautumista, huomioiden 

urheilijoiden tasapuolinen kohtelu”. 

 

Kilpailujen järjestelyissä sekä World Rowingin stipendien haussa huomioidaan ensisijaisesti 

määräaikaan ilmoittautuneet urheilijat. 

 

Kilpailuedustuksen tavoittelu ei ole vielä sitova ilmoittautuminen kilpailuun osallistumiseen. Sitova 

ilmoittautuminen kilpailuun voidaan kuitenkin tarvittaessa erikseen vaatia jo ennen näyttökilpailuja 

ja/tai valintaa. Sitovan ilmoittautumisen jälkeen urheilija on valituksi tullessaan vastuussa kilpailun 

järjestelyjen kuluista, vaikka ei osallistuisi kyseiseen kilpailuun. Jokaisella kansainvälisten 

kilpailujen valintaprosessiin ilmoittautuneella tulee olla oma matkavakuutus, joka korvaa 

mahdollisen peruuntuneen matkan kulut sekä matkan aikana tapahtuneet vahingot (sairastumiset, 

matkatavarat, urheiluvälineet). 

 

 

 

https://link.webropolsurveys.com/S/3DC51E12CF2CBA1A
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2. Vaadittavat näytöt 

 

Valintajärjestelmässä oleviin kansainvälisiin kilpailuihin vaaditaan näyttö kilpailukohtaisesti 

määritellyssä näyttökilpailussa tai näyttökilpailuissa kilpailukohtaisten ohjeiden mukaisesti. 

Kilpailuissa noudatetaan lähtökohtaisesti World Rowingin sääntöjä ja mahdollisia kilpailun 

järjestäjän tai tuomariston antamia muutoksia. 

 

Näyttö annetaan ensisijaisesti veneluokassa, jolla kilpailuihin tavoitellaan. Mahdolliset poikkeukset 

tästä on lajikohtaisissa valintakriteereissä. 

 

U19- ja U23-sarjoissa voidaan vaatia näyttö annettavaksi yleisessä sarjassa, jos omaa sarjaa ei ole tai 

siinä on liian vähän osallistujia. Mahdolliset joukkueveneiden varahenkilöt voivat antaa näytön 

yksiköllä. Varahenkilön pitää olla sitoutunut joukkueen kanssa harjoitteluun joukkueen valmentajan 

johdolla. 

 

Klassisen soudun kevyissä luokissa voidaan vaatia näyttöä annettavaksi avoimessa luokassa, jos 

näyttökilpailuissa ei ole omaa luokkaa tai siinä on liian vähän osallistujia. Kevyeen luokkaan 

tavoittelevien pitää antaa näyttö vaaditun painorajan sisällä kaikissa tilanteissa (ks. kohta 3.1. 

Kevyen luokan painorajat klassisessa soudussa). 

 

Kansainvälisiin kilpailuihin tähtäävien soutajien tulee harjoituskauden aikana suorittaa fyysiset 

testit soutuergometrilla SMSL:n soudun fyysisen testiseurannan mukaisesti (liite: soutajien fyysinen 

testiseuranta 2025-2026) ennen varsinaisiin näyttökilpailuihin osallistumista. Sekä klassisen 

soudun että rannikkosoudun maajoukkuevalintoihin tähtäävät (U18/U19/U23/sen=yleinen sarja) 

tekevät testipatteriston harjoituskauden 2025-2026 aikana vähintään kolme kertaa. Testitulokset 

tulee lähettää jokaisen testipatteriston suorittamisen jälkeen ohjeiden mukaisesti 

valmennuspäällikölle. 

Harjoituskauden 2025-2026 testituloksia voidaan käyttää kesän 2026 kansainvälisten kilpailujen 

valintojen tukena arvioimaan venekunnan potentiaalia soutaa kansainvälisesti kilpailukykyistä 

vauhtia ja suoriutumista kansainvälisen kilpailutapahtuman fyysisistä vaatimuksista. Valinnoissa 

painotetaan vesillä annettuja näyttöjä, mutta fyysiset testit antavat lisätietoa urheilijan 

kilpailukyvystä. Fyysisiä testituloksia käytetään valinnoissa esimerkiksi tilanteissa, joissa ei ole 

riittäviä ajankohtaisia kilpailunäyttöjä (esim. aikaisin keväällä oleva kilpailu, näyttökilpailun 

peruuntuminen, välinerikko kilpailuissa tai muu force majeure -tilanne) tai kilpailunäytöt ovat 

epäselvät urheilijasta johtumattomista syistä tai keskinäinen kilpailu edustuspaikasta on 

näyttökilpailuiden perusteella tasaväkistä. 
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Jos ergometritestien suorittamisessa on ongelmia terveydentilaan liittyvän syyn vuoksi, pitää asiasta 

olla viipymättä yhteydessä valmennuspäällikköön, jolloin voidaan harkita testien korvaavaa 

suoritustapaa tai -aikataulua. 

 

Testituloksia ei julkaista, eikä jaeta ilman urheilijan lupaa. Jokainen saa tietysti itse halutessaan 

jakaa tuloksiaan tai antaa luvan niiden jakamiseen. Urheilija lähettää tuloksensa 

valmennuspäällikölle, joka tekee koosteen kaikista testituloksista. Ilmoittaessaan tavoittelevansa 

kansainvälisiin kilpailuihin urheilija antaa suostumuksensa siihen, että soudun huippu-urheilun 

asiantuntijaryhmä sekä tarvittaessa SMSL:n huippu-urheiluvaliokunta saa tarkastella urheilijoiden 

tekemiä tuloksia. World Rowingin (WR) EM ja/tai MM-kilpailuihin tavoittelevien urheilijoiden 

tulokset syötetään WR:n tietokantaan. Tietokanta ei ole julkinen ja sinne pääsee vain salasanan 

turvin. SMSL:sta tietokantaan pääsee soudun valmennuspäällikkö. Tietokannassa tulokset näkevät 

WR:n valmennuspäällikkö sekä WR:n Development-projektin johtajat. Muut maat eivät näe toisten 

maiden tuloksia. 

 

 

3. Valintakelpoisuus 

 

Kilpailujoukkueeseen valitaan vain henkilöitä (urheilijat, perähenkilöt, veneavustajat=boat 

handlerit), jotka ovat: 

• sitoutuneet SMSL:n sääntöihin ja valintajärjestelmään. 

• joukkueeseen tavoitellessaan sitoutuneet yhteisharjoitteluun joukkueen kanssa joukkueen 

valmentajan johdolla. 

• sitoutuneet antidopingsääntöihin ja suorittaneet SUEKin Puhtaasti Paras ja Reilusti Paras -

verkkokoulutuksen (http://puhtaastiparas.fi/). 

• sitoutuneet noudattamaan kilpailutapahtuman Suomen joukkueenjohtajan tai 

vastuuvalmentajan antamia ohjeita ja osallistumaan vaadittaviin joukkueen tai 

kilpailutapahtuman palavereihin ja turvallisuuskoulutuksiin. 

• uimataitoisia sekä omaavat riittävän kokemuksen lajissa vaadittavista olosuhteista sekä 

osaavat lajin säännöt ja turvallisuusvaatimukset. 

 

Kilpailujoukkueeseen valitaan vain urheilijoita, jotka ovat: 

• osallistuneet kilpailukohtaisesti määritettyyn vaadittavaan näyttökilpailuun tai 

näyttökilpailuihin. 

• suorittaneet kansainvälisiin kilpailuihin tavoittelevilta urheilijoilta vaadittavat 

ergometritestit (ks. kohta 2. Vaadittavat näytöt). 

• allekirjoittaneet SMSL:n urheilijasopimuksen. 

• hankkineet voimassa olevan SMSL: kilpailulisenssin ennen näyttökilpailuihin osallistumista. 

• osallistuneet World Rowingin vaatimaan terveystarkastukseen, kun se World Rowingin 

sääntöjen mukaan on pakollista (EM- ja MM-kilpailut). 

• Suomen kansalaisia (lukuun ottamatta kilpailuja, joissa kansalaisuutta ei vaadita) sekä ovat 

suomalaisen soutuseuran jäseniä. 

http://puhtaastiparas.fi/
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Kilpailujoukkueeseen valitaan vain veneavustajia (boat handlereita), jotka ovat: 

• käyneet SMSL:n rannikkosoudun veneavustajakoulutuksen tai omaavat kokemuksen 

aiemmista kansainvälisistä kilpailuista veneavustajana (boat handlerina) toimimisesta. 

 

Kilpailujoukkueeseen akkreditoidaan vain valmentajia ja huoltajia, jotka ovat: 

• sitoutuneet SMSL:n sääntöihin. 

• sitoutuneet antidopingsääntöihin ja suorittaneet SUEKin Puhtaasti Paras ja Reilusti Paras -

verkkokoulutuksen (http://puhtaastiparas.fi/). 

• sitoutuneet noudattamaan kilpailutapahtuman Suomen joukkueenjohtajan antamia ohjeita 

ja osallistumaan vaadittaviin joukkueen tai kilpailutapahtuman palavereihin ja 

turvallisuuskoulutuksiin. 

• sitoutuneet auttamaan tarvittaessa joukkueen yhteisissä asioissa ja edistämään 

joukkuehenkeä. 

 

 

3.1 Kevyen luokan painorajat klassisessa soudussa 

 

Kevyen luokan painoraja SMSL:n testikilpailuissa on yksiköissä miehille 75 kg ja naisille 61,5 kg. 

Joukkueveneessä joukkueen keskipainon tulee olla miehillä 72,5 kg ja naisilla 59 kg. Virallisissa 

kilpailuissa painoraja on kilpailusääntöjen mukainen. Kevyeen luokkaan tavoittelevalta 

urheilijalta voidaan vaatia näyttökilpailussa avoimeen luokkaan osallistumista, jos kyseisessä 

kilpailussa ei ole kevyttä luokkaa tai siinä on liian vähän osallistujia. Tällöin painoraja on edellä 

mainitun SMSL:n testikilpailun mukainen. 

 

 

4. Valintamenettely 

 

Kansainvälisten kilpailujen näyttökilpailut ja valintakriteerit on kirjattu lajikohtaisesti klassisen ja 

rannikkosoudun osalta (”Klassisen soudun näyttökilpailut ja valintakriteerit vuoden 2026 

kansainvälisiin kilpailuihin” ja ”Rannikkosoudun näyttökilpailut ja valintakriteerit vuoden 2026 

arvokilpailuihin”). Mikäli kriteerit täyttäviä venekuntia on veneluokassa enemmän kuin kilpailuun 

voidaan valita, valitaan venekunnat soudun huippu-urheilun asiantuntijaryhmän ja huippu-

urheiluvaliokunnan arvioinnin ja harkinnan mukaisessa paremmuusjärjestyksessä käyttäen 

kilpailukohtaisesti määritettyjä kriteerejä. Näyttökilpailujen tulosten lisäksi valintaperusteena 

käytetään asiantuntijaryhmän ja huippu-urheiluvaliokunnan arviota urheilijoiden/venekunnan 

kilpailukyvystä ja urheilullisesta kokonaisvalmiudesta kansainvälisessä kilpailutapahtumassa. 

Valinnat perustuvat kokonaisarvioon, ei yksittäiseen tekijään. 

http://puhtaastiparas.fi/
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Valinnoissa voidaan tarvittaessa priorisoida tiettyjä matkoja, lajeja tai venekuntia Suomen 

joukkueen parhaan mahdollisen menestyksen saavuttamiseksi. Mahdollisiin priorisointeihin voi 

vaikuttaa esimerkiksi kilpailuaikataulut, menestymismahdollisuus, olympialaisten 

karsintajärjestelmä. Mahdollinen priorisointi perustuu kokonaisharkintaan. 

Joukkueveneiden sisäiset urheilijavalinnat tapahtuvat sovitusti joko joukkueen valmentajan tai 

valmennuspäällikön johdolla tai lajikohtaisen valintajärjestelmän mukaisesti. Joukkueveneen 

valinta kansainväliseen kilpailuun edellyttää urheilijoiden sitoutumista joukkueena harjoitteluun 

joukkueen valmentajan johdolla. 

 

Jos kilpailuun valinnan jälkeen joukkueveneessä tulee sairastumisia, niin että valitun 

joukkuekokoonpanon osallistuminen kilpailuun estyy, voidaan sairastunut/sairastuneet urheilijat 

korvata mahdollisella varahenkilöllä, jolla on riittävän hyvät näytöt yksilönä ja joka on riittävän 

hyvässä kunnossa ja joka on harjoitellut joukkueen kanssa tai pystyy liittymään välittömästi 

joukkueen harjoitteluun ja yhtenäisen tekniikan saavuttamiseksi arvioidaan olevan riittävästi aikaa. 

Jos sopivaa varahenkilöä ei ole, niin kilpailuun valitun joukkueen jäsenet voivat kilpailla muussa 

mahdollisessa veneluokassa, jos heillä on siihen riittävät aikaisemmat näytöt tai jos ehditään 

riittävän ajoissa järjestää näyttömahdollisuus. Näyttömahdollisuudeksi tällaisessa tapauksessa 

riittää järjestetty testisoutu, jota on valmennuspäällikön hyväksymä liiton edustaja valvomassa. 

 

Kaikkien lajien ja sarjojen seniori-ikäisten (yleiset sarjat) EM- ja MM-valinnat hyväksyy SMSL:n 

huippu-urheiluvaliokunta soudun huippu-urheilun asiantuntijaryhmän esityksestä. Muiden 

kilpailujen osalta valinnat tekee soudun huippu-urheilun asiantuntijaryhmä. Soudun huippu-

urheilun asiantuntijaryhmä koostuu soudun valmennuspäälliköstä sekä huippu-urheiluvaliokunnan 

vuosittain valitsemasta 3-5 jäsenestä. Päätöksenteossa noudatetaan esteellisyystilanteissa yleistä 

jääväämiskäytäntöä. 

 

 

5. Muun joukkueen valinta 

 

Kansainvälisten kilpailujen joukkueenjohtajan, akkreditoidut valmentajat ja akkreditoidut huoltajat 

päättää valmennuspäällikkö tai soudun huippu-urheilun asiantuntijaryhmä akkreditointisääntöjen 

asettamissa rajoissa. Kohdassa 3. ”Valintakelpoisuus” määritellään vaatimukset joukkueen jäsenille. 

 

Joukkueeseen voidaan valita myös urheilijoiden/venekuntien varaedustajia, mikäli katsotaan 

heidän olevan riittävän kilpailukykyisiä. 
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6. Järjestely- ja taloudellinen vastuu 

 

SMSL ei ota vastuuta kaikkien valintajärjestelmässä mainittujen kilpailujen järjestelyistä 

kokonaisuudessaan. Valintajärjestelmä koskee kuitenkin kaikkia järjestelmässä mainittuja 

kilpailuja. Kilpailuihin valitut urheilijat ja valmentajat ovat vastuussa järjestelyistä niiltä osin, joita 

SMSL ei hoida. Järjestelyjen vastuut sovitaan valitun joukkueen kanssa etukäteen. SMSL hoitaa 

kilpailuihin ilmoittautumisen kaikkiin valintajärjestelmässä mainittuihin kilpailuihin lukuun 

ottamatta seurajoukkueita. Kilpailuissa, joihin ilmoittaudutaan seurajoukkueena, kaikki järjestelyt 

ovat aina kokonaan seuran tai urheilijan omalla vastuulla. 

 

Valinta kilpailuihin ei takaa taloudellista tukea kyseiseen kilpailuun. Kilpailuihin valitut urheilijat 

ovat vastuussa omista kuluista sekä joukkueen yhteisten kulujen (venekuljetukset, huolto) omasta 

osuudestaan niiltä osin kuin SMSL ei niitä korvaa. Kilpailujen kulujen vastuu vahvistetaan etukäteen 

kilpailukohtaisesti. 

Kilpailuihin valittu joukkueen jäsen on vastuussa riittävien matkavakuutusten ottamisesta. 

 

 

7. Muutokset valintajärjestelmässä 

 

SMSL varaa oikeuden ennakoimattomissa tilanteissa muuttaa valintajärjestelmää. Esityksen 

muutoksista tekee valmennuspäällikkö tai soudun huippu-urheilun asiantuntijaryhmä. SMSL:n 

huippu-urheiluvaliokunta tekee päätöksen muutoksista. Mikäli muutokset edellyttävät välitöntä 

toimeenpanoa, on valmennuspäälliköllä oikeus tehdä muutokset itse. Muutoksista tiedotetaan 

urheilijoille, jotka ovat ilmoittaneet tavoittelevansa kyseisiä kilpailuja. 


